المتعلقة بعمليات النقد الاجنبي و بغرض زيادة المبالغ المخصصة للمسافرين، فقد 

:تقرر الآتي

الصادر بتاريخ   9/2010الوارد بملحق ادارة السياسات رقم  الغاء البند اولاً  .1

. المتعلق بمبيعات النقد الاجنبي بغرض السفر 2010/ديسمبر 23

لكل من دول   نقداً أو تحويلاً    السماح لشركات الصرافة بالبيع لغرض السفر .2

يورو )فقط الف وخمسمائة    1500الاردن ، مصر ، وسوريا مبلغ لايتجاوز 

يورو( أو ما يعادلها من العملات الحرة الاخرى ، اما بقية الدول فيتم  

عادلها من يورو ) فقط ألفين يورو( أو ما ي 2000 مبلغ لا يتجاوز  بيع 

.وذلك بعد استيفاء المستندات المؤيدة للسفر العملات الحرة الأخرى 

تظل بقية الضوابط المنظمة لمبيعات النقد الاجنبي بغرض السفر الأخرى  .3